ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БЕЛОЗЕРСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от  13 июня  2013  года
	          №   61/226-3

                                                                  с.Белозерское
О проведении районного конкурса на лучший урок, час общения по избирательному праву среди библиотекарей и учителей Белозерского района

     Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Белозерского района Сёмкиной Л.Н. о проведении районного конкурса на лучший урок, час общения по избирательному праву среди библиотекарей и учителей Белозерского района, в соответствии с планом мероприятий по повышению правовой культуры организаторов выборов и референдумов, избирателей и других участников избирательного процесса на 2013 год, территориальная избирательная комиссия решила:

1. Информацию председателя территориальной избирательной комиссии Сёмкиной Л.Н. о проведении районного конкурса на лучший урок, час общения по избирательному праву среди библиотекарей и учителей Белозерского района принять к сведению.

2. Провести с 1 июля по 30 декабря 2013 года районный конкурс на лучший урок, час общения по избирательному праву среди библиотекарей и учителей Белозерского района.

3. Утвердить положение о проведение конкурса (приложение №1).

4. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса (приложение №2).

5. Приобрести и вручить сувениры  и грамоты победителям конкурса при выделении финансирования в торжественной обстановке.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Сёмкину Л.Н.
      Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                  Л.Н.Сёмкина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                  Т.П.Бессонова

                                                                                                                                        Приложение № 1

                                                                                                                                        к решению территориальной

                                                                                                                                        избирательной комиссии

                                                                                                                                        Белозерского района
                                                                                                                                от 13 июня 2013 года № 61/226-3
Положение                                                                                                                                                         о районном конкурсе на лучший урок, час общения по избирательному праву среди библиотекарей и учителей Белозерского района

1. Общие положения
1.1. Конкурс среди библиотекарей и учителей Белозерского района  проводит территориальная избирательная комиссия Белозерского района.                                                                                                                                 1.2. Основными целями и задачами конкурса являются: привлечение внимания и повышение доверия избирателей  к институту выборов, повышение значимости выборов в глазах избирателей; поиск нестандартных идей, способных эффективно воздействовать на активность избирателей.                                                                                                             1.3. Конкурс проводится с 1 июля по 30 декабря 2013 года.                                                                   1.4. Место и сроки приема работ: работы принимаются ТИК (место расположения ТИК – в здании Администрации Белозерского района с.Белозерское, ул.К.Маркса,16, каб.311 ) не позднее 30.12.2013 г.                                                                                                                   1.5. Организаторы конкурса вправе опубликовывать и тиражировать представленные работы. Присланные на Конкурс работы не возвращаются и рецензии авторам не выдаются.
2. Условия проведения конкурса

2.1. Конкурс проводится среди библиотекарей и учителей Белозерского района.

2.2. По результатам конкурса определяется победитель конкурса.

3.  Требования к конкурсным работам и критерии их оценки

3.1.  На каждой работе должны быть указаны:

а) фамилия, имя,  отчество автора,

б) количество полных лет,

в) наименование учреждения/место работы, телефон, адрес.

г) домашний адрес, телефон автора,

3.2. Работы на лучший урок, час общения по избирательному праву должны быть выполнены на бумаге формата А4.  Объём текста не более 30 листов.
3.3. Творческая работа должна отражать идею формирования у молодых и будущих избирателей основ правовой культуры и воспитания гражданской ответственности, доверия к избирательной системе в целом и навыков осознанного, активного участия в выборах.

3.5. Работы, не соответствующие настоящим требованиям, направленные на конкурс позже указанного в настоящем Положении срока, представляющие собой плагиат, содержащие  признаки предвыборной агитации, к рассмотрению не принимаются.

4. Подведение итогов конкурса
4.1. Для подведения итогов конкурса  и определения лучших работ  территориальной избирательной комиссией утверждается конкурсная комиссия.

4.2. Конкурсная комиссия принимает работы, осуществляет их оценку,  готовит проект решения Комиссии об итогах конкурса.

4.3. Конкурсная комиссия определяет победителя конкурса. Все работы оцениваются по 5-балльной системе. Работа может претендовать на первое место, если по итогам рассмотрения она получила  не менее 90% от максимально возможного количества баллов.

4.4.Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие большинство ее членов. Решение конкурсной комиссии принимается большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя конкурсной комиссии  является решающим. Решение конкурсной комиссии заносится в протокол, который подписывают председатель, секретарь и все члены конкурсной комиссии, принимавшие участие в голосовании. Протокол конкурсной комиссии  направляется в избирательную комиссию  для принятия решения.

4.5.Конкурсная комиссия до 30 декабря 2013 года подводит итоги конкурса, определяет победителя, принимает соответствующее решение.
                                          5. Награждение победителей конкурса

5.1. Победитель конкурса    награждается грамотой  и сувениром.

5.2. Награждение победителя конкурса проходит в торжественной обстановке.
                                                                                                                                        Приложение № 2

                                                                                                                                        к решению территориальной

                                                                                                                                        избирательной комиссии

                                                                                                                                        Белозерского района
                                                                                                                                от 13 июня 2013 года № 61/226-3

Состав конкурсной комиссии
районного конкурса на лучший урок, час общения по избирательному праву среди библиотекарей и учителей Белозерского района

Председатель комиссии – Баязитова Марина Леонидовна, заместитель Главы района по социальным вопросам;

Заместитель председателя комиссии – Сёмкина Лариса Николаевна, председатель ТИК;

Секретарь комиссии – Данилова Любовь Сергеевна, директор Белозерской центральной библиотеки;

Члены комиссии:    Горбунов Юрий Геннадьевич, заведующий МУ ОНО;

                                  Курлова Маргарита Юрьевна,  начальник отдела культуры

                                  Администрации Белозерского района;

                                  Бессонова Татьяна Прокопьевна, секретарь ТИК.